1、公司于 2021年 5月 21日实施完成 2020年年度权益分派工作。本次权益分派实施完成后，

公司总股本由 103,260,031 股增加至 144,564,043股（公司总股本增加 41,304,012股），注册资

本由 103,260,031元增加至 144,564,043元。

2021 年年度报告

93 / 290

2、根据中国证监会《关于核准金牌厨柜家居科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2020]3578号）核准，公司于 2021年 6月 17日以 28.55元/股的价格向特定对象非公开

发行人民币普通股票（A股）10,017,513股，并于 2021年 7月 1日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理完毕本次非公开发行新增股份登记托管手续。公司总股本由 144,564,043股

增加至 154,581,556股（公司总股本增加 10,017,513 股），注册资本由 144,564,043 元增加至

154,581,556元。

3、因公司 2020年限制性股票激励计划第二个考核期部分激励对象个人层面绩效考核结果未

达“优秀”、以及部分激励对象因个人原因离职，不再具备激励对象资格，根据《公司 2020年限

制性股票激励计划（草案）》的相关规定以及公司股东大会的授权，公司于 2021年 9月 28日对

上述已授予但尚未解除限售的限制性股票合计 198,892 股办理了回购注销手续。公司总股本由

154,581,556股减少至 154,382,664股（公司总股本减少 198,892股），注册资本由 154,581,556

元减少至 154,382,664 元。

综上，截至 2021 年 12月 15 日，公司总股本变更为 154,382,664股，注册资本变更为

154,382,664元。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

2021 年年度报告

94 / 290

√适用  □不适用

指标 股份变动后指标金

额（元）

股份变动前指标金

额（元）

前后对比增长率

（%)

每股收益 2.31 3.26 -29.18%

扣除非经常损益后每股收益 1.79 2.53 -29.08%

每股净资产 15.61 23.35 -33.15%

  注：上述变动主要系因实施 2020年度权益分派及非公开发行股份所致。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

建潘集团 0 0 6,909,282 6,909,282 定向增发 2023

温建怀 0 0 1,864,939 1,864,939 定向增发 2023

潘孝贞 0 0 1,243,292 1,243,292 定向增发 2023

朱灵 127,235 89,067 50,894 89,062 股权激励 2022

陈建波 63,840 44,689 25,536 44,687 股权激励 2022

王永辉 78,235 54,767 31,294 54,762 股权激励 2022

李子飞 54,796 34,241 21,918 38,357 股权激励 2022

孙维革 13,300 6,174 5,320 9,310 股权激励 2022

贾斌 56,908 39,836 22,764 39,836 股权激励 2022

其 余 股 权

激励员工

1,357,017 831,989 542,806 876,194 股权激励 2022

合计 1,751,331 1,100,763 10,718,045 11,169,721 / /

注：上述限售股份为公司 2020年限制性股票激励计划股份及向特定对象发行股份；报告期限售

股数变动系因公司实施 2020 年度权益分派暨资本公积转增股本、2020年限制性股票第一考核解

除限售，以及向特定对象非公开发行股份等原因所致。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易

终止

日期

普通股股票类

人民币普通股(A)股 2021年 6月 28.55元/股 1,100,763 2021年 7月 1,100,763

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

2021 年年度报告

95 / 290

经中国证券监督管理委员会《关于核准金牌厨柜家居科技股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2020]3578 号）核准，公司以 28.55元∕股的发行价格向特定对象非公开发行人